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Protokół nr X/2019 

z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października 2019r. 

w godzinach od 10
00

-11
20 

w sali
 
widowiskowej Domu Kultury w Kroczycach 

 

Obrady X sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy 

Kroczyce  Pan Krzysztof Janikowski.  

Protokołowała – Agnieszka Stolarska 

Radnych wg listy obecności -  12 (Załącznik nr 1).  

Ponadto w obradach sesji uczestniczyli sołtysi zgodnie z listą obecności stanowiącą Załącznik           

Nr 2 oraz  osoby z Urzędu Gminy i osoby zaproszone zgodnie  z listą obecności stanowiącą Załącznik 

Nr 3 do niniejszego protokołu  

 

PORZĄDEK OBRAD: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.  

3. Przedstawienie porządku obrad. 

4. Informacja Przewodniczącego Rady Gminy Kroczyce o złożonych interpelacjach i zapytaniach 

radnych.  

5. Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy. 

6. Informacja Wójta Gminy i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach 

majątkowych za rok 2018. 

7. Przedstawienie opinii o kandydatach na ławników przez Zespół ds. zaopiniowania kandydatów          

na ławników. 

8. Wybór Komisji Skrutacyjnej w celu wyboru ławników do Sądu Okręgowego w Częstochowie              

i do Sądu Rejonowego w Myszkowie. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru ławnika do Sądu Rejonowego  w Myszkowie. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce 

wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr 16/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia               

21 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny na rzecz Gminy Kroczyce. 

15. Wolne wnioski. 

16. Zamknięcie obrad X sesji Rady Gminy Kroczyce. 
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Ad.1 

Obrady X sesji Rady Gminy Kroczyce otworzył Pan Krzysztof Janikowski                                  

– Przewodniczący RG Kroczyce słowami: „Otwieram X sesję Rady Gminy Kroczyce”. Powitał 

wszystkich zebranych  i stwierdził, że na sali zgodnie z listą obecności znajduje się  12 radnych.                 

Z uwagi  na powyższe podejmowane uchwały są prawomocne.  

 

 

Ad. 2 

Następnym punktem porządku obrad było przyjęcie protokołu nr IX/2019 z dnia 30 sierpnia 

2019r. Przewodniczący zapytał czy ktoś chciałby wnieść uwagi do niniejszego protokołu. Uwag nie 

zgłoszono. W związku z powyższym dokonano głosowania w sprawie przyjęcia przedmiotowego 

protokołu. Protokół nr IX/2019 z sesji Rady Gminy Kroczyce z dnia 30 sierpnia 2019r. został przyjęty 

jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 

4 do niniejszego protokołu 

 

Ad. 3 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał porządek obrad X sesji Rady Gminy 

Kroczyce zwołanej na dzień 3 października 2019r. 

 

Ad. 4  

Pan Krzysztof Janikowski poinformował, że do Biura Rady Gminy Kroczyce wplynęła w dniu 

13.09.2019r. 1 interpelacja. Została ona złożona przez Radną Panią Beatę Kampa i dotyczyła 

transakcji bezgotówkowych. Pani Beata Kampa zwróciła się z prośbą  o wyposażenie kas Urzędu 

Gminy Kroczyce oraz Komunalnego Zakładu Budżetowego w Kroczycach w terminale płatnicze. 

Treść interpelacji i odpowiedzi została opublikowana na BIP- ie Gminy Kroczyce w zakładce 

INTERPELACJE I ZAPYTANIA RADNYCH. 

 

Ad. 5 

Informacja Wójta Gminy o pracy Wójta między sesjami Rady Gminy: 

 w dniu 03.09.2019r. otrzymaliśmy operat szacunkowy na przejęcie gruntu pod drogę                    

z nadleśnictwa w miejscowości Pradła ul. Fryszerka. Odszkodowanie wynosi 351.750,00 zł  

oraz jednorazowa opłata z tytułu trwałego wyłączenia gruntu z produkcji leśnej 92.800,00 zł, 

 następnie 06.09.2019r. kontrola monitoringu i realizacji projektu pn. „Wiedza moją potęgą!” 

realizowanego w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w Szkole Podstawowej               

w Kroczycach.  Kontrola zakończyła się pozytywnie. Nie stwierdzono uchybień w realizacji 

projektu, 

 w dniu 07.09.2019r.  odbyła się coroczna impreza lokalna tj. „Święto kluchy”, 
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 w dniu 11.09.2019r. odbył się przetarg na odbiór, transport i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od mieszkańców gminy Kroczyce. Wpłynęły dwie oferty:  

1. ZGK Zawiercie   na kwotę 3.299.096,90 zł 

2. TAMAX Sędziszów  na kwotę 4.122.302,98 zł 

Ceny jednostkowe zaoferowane przez ZGK: zmieszane odpady komunalne 982,80 zł/Mg, 

segregowane odpady komunalne 869,40 zł/Mg. Natomiast ceny jednostkowe zaoferowane 

przez firmę TAMAX są jednakowe zarówno dla odpadów zmieszanych jak i segregowanych i 

wynoszą one 1.188,00 zł/Mg, 

 dnia 13.09.2019r.  w Starostwie Powiatowym w Zawierciu odbyło się uroczyste przekazanie 

promes na budowę drogi w miejscowości Gołuchowice –Wrzoski. Wartość dofinansowania 

wynosi 409.766,00 zł  co stanowi 70% dofinansowania,  

 w dniu 14.09.2019r. odbyły się powiatowe zawody sportowo-pożarnicze. Jednostka OSP 

Kostkowice zdobyła III miejsce, 

 w dniu 16.09.2019r. został ogłoszony przetarg nieograniczony na roboty budowlane związane 

z „Przebudową drogi Gołuchowice –Siemięrzyce Wrzoski”. Dnia 01.10.2019r. nastąpiło 

otwarcie ofert. Wpłynęło 6 ofert z czego najdroższa opiewa na kwotę 695.220,77 zł                        

a najtańsza na kwotę 535.868,80 zł, 

 następnie dnia 20.09.2019r. został ogłoszony przetarg nieograniczony  na roboty budowlane 

związane z remontem świetlicy wiejskiej z wymianą konstrukcji dachu w miejscowości 

Dzibice. Termin składania ofert został przedłużony do 9 października 2019r.,       

 tego samego dnia odbyło się spotkanie z mieszkańcami wsi Podlesice w sprawie drogi                 

za stacją GOPR, 

 w dniu 23.09.2019r.  w Lokalnej Grupie Działania „Perła Jury” złożono wniosek na remont 

sali gimnastycznej w budynku po byłej Szkole Podstawowej w Kroczycach, 

 dnia 24.09.2019r.  został ponownie wyłożony projekt miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla m. Siedliszowice. Plan będzie wyłożony do 23 października br. Dyskusja 

nad planem odbędzie się 18 października w budynku Urzędu Gminy Kroczyce, 

 w dniu 25.09.2019r. zostały złożone dwa wnioski o dofinansowanie projektów w ramach 

konkursu z Europejskiego Funduszu Społecznego. Pierwszy wniosek pn. „Każdy dobrze              

o tym wie, język obcy przyda się” skierowany do uczniów Szkoły Podstawowej w Pradłach. 

Całkowita wartość projektu wynosi 264.071,25 zł a wnioskowane dofinansowanie 237.664,12 

zł . Drugi wniosek pn.: „Językowe potyczki, czyli nasza przygoda z językami obcymi” 

skierowany do uczniów Szkoły Podstawowej w Kroczycach. Całkowita wartość projektu 

wynosi 351.975,00 zł. Wnioskowane dofinansowanie 316.777,50 zł, 

 w dniu 27.09.2019r. odbyło się wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Kroczyce                  

na którym omówiono wykonanie budżetu za I półrocze oraz  przeanalizowano wysokość 

stawek za wywóz śmieci, 
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 w dniu 01.10.2019r. został wyłożony do społecznych konsultacji projekt „Aktualizacji 

założeń do planu zaopatrzenia w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe”. Konsultacje 

będą trwać do 22 października 2019r., 

 dnia 30.09.2019r. pracownicy Urzędu Marszałkowskiego przeprowadzili kontrolę projektu 

pn.: „Odkrywam sekrety nauki!” realizowanego w ramach EFS w Szkole Podstawowej                    

w Pradłach. Kontrola zakończyła się wynikiem pozytywnym.    

Z pozostałych informacji: 

 zakończyła się zbiórka azbestu z terenu gminy Kroczyce. Łącznie odebrano i zutylizowano 

157,846 Mg odpadów zawierających azbest z 56 posesji, 

 przystępujemy do ogłoszenia czwartego przetargu nieograniczonego na sprzedaż samochodu 

marki AUTOSAN. Cena wywoławcza wynosi 12.500,00 zł. Jest to cena ustalona przez 

rzeczoznawcę, 

 kończą się prace budowlane przy remoncie sanitariatów w budynku strażnicy OSP 

Gołuchowice, 

 kończą się również prace budowlane przy modernizacji drogi dojazdowej do pól                            

w miejscowości Dobrogoszczyce. Do zakończenia pozostało wykonanie poboczy, 

 budowa kanalizacji sanitarnej III-IV etap. W dniu dzisiejszym odbędzie się przegląd 

przedodbiorowy na ul. Szkolnej, ul. Batalionów Chłopskich, ul. Krótkiej, ul. Kościuszki                       

i ul. Sienkiewicza. Łącznie będzie ok. 100 domów,  które otrzymają informację o możliwości 

włączenia się do kanalizacji. Przepompownia przy kościele jest uruchomiona. W chwili 

obecnej trwają prace drogowe,      

 rozpoczęto prace budowlane przy budowie posterunku policji, 

 wpłynęło pismo od mieszkańców z miejscowości Siedliszowice, którzy chcą wycofać              

z przetargu działkę o pow.  158 m
2
  na górnej wsi obok przystanku argumentując , iż w tym 

miejscu mógłby powstać pomnik ofiar II wojny światowej.  

Pan Wójt podziękował za uwagę.  

 

Ad. 6 

Kolejnym punktem porządku obrad było przedstawienie informacji Wójta Gminy                         

i Przewodniczącego Rady Gminy o złożonych oświadczeniach majątkowych za rok 2018. 

Informację Wójta Gminy przedstawiła Pani Ewa Kaziród-Kula – Sekretarz Gminy Kroczyce.  

Szanowni Państwo zgodnie z art. 24h ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

osoby zobowiązane do złożenia przedmiotowego oświadczenia za rok 2018 (tj. pracownicy Urzędu 

Gminy Kroczyce oraz kierownicy jednostek ) złożyły je w ustawowym terminie. Złożono jedno 

oświadczenie majątkowe za okres od 01.01.2019r. do 26.03.2019r. Oświadczenia zostały przekazane 

14 maja br. do Urzędu Skarbowego w Zawierciu w ilości 27 oświadczeń i jedno do Urzędu 

Skarbowego w Myszkowie. Do oświadczeń złożono sześć wyjaśnień - korekt, które również 
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przekazano do Urzędu Skarbowego. Na dzień dzisiejszy tj. 03.10.2019r. Urząd Skarbowy  Zawierciu 

nie przekazał jeszcze informacji z analizy niniejszych oświadczeń majątkowych. 

Następnie głos zabrał Pan Krzysztof Janikowski, który poinformował, że w wyniku dokonanej  

analizy oświadczeń majątkowych złożonych przez Panie i Panów radnych Przewodniczący Rady 

Gminy Kroczyce stwierdza następujące: 

 przedmiotowe oświadczenia zostały złożone w terminie ustawowym, 

 w wyniku analizy nie stwierdzono nieprawidłowości.  

 

Ad. 7 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad, którym było 

przedstawienie opinii o kandydatach na ławników przez Zespół ds. zaopiniowania kandydatów                 

na ławników. Następnie poprosił Panią Bożenę Pasierb (Z-cę Przewodniczącego Zespołu)                        

o przedstawienie niniejszej opinii.  

Z-ca Przewodniczącego Zespołu odczytała przedmiotową opinię, którą Zespół  wydał w dniu                

27 sierpnia 2019r. i z której wynika , że obie kandydatki na ławnika uzyskały pozytywną opinię. Pełna 

treść opinii stanowi Załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.    

 

Ad. 8 

Kolejnym punktem porządku obrad był wybór Komisji Skrutacyjnej w celu wyboru ławników              

do Sądu Okręgowego w Częstochowie i do Sądu Rejonowego w Myszkowie. 

Przewodniczący Krzysztof Janikowski zaproponował następujące osoby: 

1. Pana Łukasza Pasierb – jako Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej, 

2. Panią Beatę Kampa – jako Członka Komisji Skrutacyjnej , 

3. Pana Sławomira Łysek – jako Członka Komisji Skrutacyjnej. 

Następnie zwrócił się do zaproponowanych osób i zapytał  czy wyrażają zgodę na pełnienie 

przedmiotowych funkcji? Wszystkie trzy osoby wyraziły zgodę.   

 

Ad. 9 

Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  wyboru ławnika              

do Sądu Okręgowego w Częstochowie. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poprosił Komisję Skrutacyjną o zajęcie swojego 

miejsca i przeprowadzenie tajnego głosowania na ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie. 

Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Pan Łukasz Pasierb rozdał karty do głosowania               

w wyborach na ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie wszystkim obecnym radnym. 

Następnie Pan Łukasz Pasierb po upewnieniu się, że wszyscy radni dokonali wyboru, otworzył urnę, 

opróżnił ją i rozpoczęto liczenie głosów. Po ustaleniu wyniku wyboru Przewodniczący Komisji 
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Skrutacyjnej odczytał pełną treść  protokołu  stanowiącego integralną część uchwały w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie. Jednocześnie stanowi on Załącznik Nr 6                

do niniejszego protokołu. W związku z powyższym Pani Rozalia Bednarz uzyskała więcej głosów za 

wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie.  

Uchwała Nr 67/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października 2019r. w sprawie  

wyboru ławnika do Sądu Okręgowego w Częstochowie została podjęta jednogłośnie  tj. 12 

głosami „za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 7 do niniejszego 

protokołu.  

 

Ad. 10 

Kolejnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie  wyboru ławnika              

do Sądu Rejonowego w Myszkowie. 

Analogicznie jak  w poprzednim punkcie Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej rozdał karty 

do głosowania w wyborach na ławnika do Sądu Rejonowego w Myszkowie wszystkim obecnym 

radnym. Pan Łukasz Pasierb po upewnieniu się, że wszyscy radni dokonali wyboru otworzył urnę, 

opróżnił ją i rozpoczęto liczenie głosów. Po ustaleniu wyniku wyboru Przewodniczący Komisji 

Skrutacyjnej odczytał pełną treść  protokołu  stanowiącego integralną część uchwały w sprawie 

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Myszkowie. Stanowi on również  Załącznik Nr 8                       

do niniejszego protokołu. W związku z powyższym Pani Barbara Śpiewak uzyskała więcej głosów za 

wyborem niż przeciw wyborowi i została wybrana na ławnika do Sądu Rejonowego w Myszkowie. 

Uchwała Nr 68/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października 2019r. w sprawie  

wyboru ławnika do Sądu Rejonowego w Myszkowie została podjęta jednogłośnie  tj. 12 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.  

 

Ad. 11 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce odczytał kolejny punkt porządku obrad którym było 

podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kroczyce na 2019r. 

Szanowni Państwo w § 1  pkt 1 dokonuje się  zmian w planowanych na 2019 rok dochodach 

Gminy Kroczyce poprzez  wprowadzenie do budżetu zwiększonej kwoty subwencji  oświatowej dla 

jednostki samorządu terytorialnego w wysokości 143.523,00 zł.  Są to środki na uzupełnienie 

dochodów Gminy Kroczyce w związku ze zmianą ustawy Karta Nauczyciela (na wynagrodzenia dla 

nauczycieli). 

W punkcie 2 zaprezentowane zostały planowane na 2019 rok wydatki Gminy Kroczyce              

w następujący sposób: 

 w dziale 400 Wytwarzanie i zaopatrywanie w energię elektryczną, gaz i wodę 

rozdział 40002 Dostarczanie  w wodę zwiększamy planowane wydatki bieżące               

o kwotę 36.000,00 zł – jest to przewidywana wartość VAT-u jaki będzie trzeba 
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przekazać Komunalnemu Zakładowi Budżetowemu po zakupie samochodu                   

do udrożnienia kanalizacji, 

 w dziale 801 Oświata i wychowanie planuje się zwiększenie wydatków o łączną 

kwotę 271.000,00 zł (zabezpieczenie dotacji dla Fundacji „ELEMENTARZ”               

oraz Przedszkola Bajkowa Kraina), 

 zwiększenie w dziale 854 Edukacyjna opieka wychowawcza  rozdział 85404 

Wczesne wspomaganie rozwoju dziecka  kwota 700,00 zł – dotacja dla Fundacji 

„ELEMENTARZ”, 

 natomiast po stronie  zmniejszenia w wydatkach bieżących w dziale 900 Gospodarka 

komunalna i ochrona środowiska w kwocie 70.000,00 zł z czego: 

 w rozdziale 90001 Gospodarka ściekowa i ochrona wód  kwota               

43.000,00 zł, 

 w rozdziale 90095 Pozostała działalność kwota 27.000,00 zł (są to 

oszczędności na wydatkach bieżących), 

 w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego w rozdziale 92195 

Pozostała działalność zmniejszamy plan wydatków o kwotę 60.000,00 zł – są to 

środki, które były zaplanowane na początku roku w budżecie na działania związane 

z inicjatywami lokalnymi niemniej jednak z uwagi na to, że Gmina Kroczyce nie 

otrzymała dofinansowania na te przedsięwzięcia stąd też istnieje przesłanka                

do przesunięcia tych środków, 

 zmniejszamy w dziale 852 Pomoc społeczna  w rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, 

celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenie emerytalne i rentowe  

środki w kwocie 16.600,00 zł – zmiana ta podyktowana jest wnioskiem Pani 

Kierownik GOPS.  Środki zostaną przesunięte do działu 855 Rodzina, 

 kolejne zmiany będą dotyczyły wydatków majątkowych. W dziale 600 Transport         

i łączność zmniejszenie w rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne – dot. zadania pn.: 

„Przebudowa (modernizacja) drogi dojazdowej w miejscowości Dobrogoszczyce, 

dz. nr 127 i 582” zmniejszamy planowane wydatki majątkowe o kwotę  20.000,00 zł, 

 w dziale 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w rozdziale 90001 

Gospodarka ściekowa i ochrona wód zwiększenie w kwocie 30.000,00 zł na zadanie 

pn.: „ Budowa kanalizacji na terenie Gminy Kroczyce – etap III i IV – RPO WSL” 

oraz zmniejszenie w łącznej kwocie 75.800,00 zł z czego: 

 na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kostkowice – PROW” 

kwota 14.000,00 zł, 

 na zadanie pn.: „Dotacja celowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego          

w Kroczycach na zakup programu komputerowego do obsługi oczyszczalni 

ścieków w Kostkowicach” w kwocie 1.800,00 zł, 
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 na zadanie pn.: „ Dotacja celowa dla Komunalnego Zakładu Budżetowego  

w Kroczycach na zakup samochodu do czyszczenia kanalizacji” kwota 

60.000,00 zł, 

 ponadto dokonuje się zwiększenia w dziale 921 Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego w rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby o kwotę 

41.000,00 zł na zadanie pn.: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Dzibice”           

oraz zmniejszenia o kwotę 6.300,00 zł na zadanie pn.: „ Przebudowa świetlicy 

wiejskiej w m. Piaseczno”. 

Po dokonaniu powyższych zmian planowany deficyt budżetowy wynosi 3.072.924,09 zł  niemniej 

jednak źródłami jego finansowania są następujące przychody: 

a) pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach  - kwota 686.740,20 zł 

b) planowana do zaciągnięcia pożyczka w WFOŚiGW w Katowicach – kwota 1.092.021,51 zł 

c) wolne środki – kwota 1.294.162,38 zł. 

W kolejnym paragrafie dokonuje się zmian upoważnień dla Pana Wójta do zaciągania zobowiązań 

zwłaszcza kredytu długoterminowego. Wszystkie planowane zmiany mają swoje  odzwierciedlenie         

w kolejnych załącznikach do niniejszego projektu uchwały. 

Pani Skarbnik podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań Pan Krzysztof Janikowski odczytał pełną treść uchwały. 

Uchwała Nr 69/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października  2019r. w sprawie zmian         

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 12 

Kolejny punkt porządku obrad dotyczył podjęcia uchwały w sprawie zmian Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 Rady Gminy Kroczyce 

z dnia 21 grudnia 2018r. 

Projekt niniejszej uchwały omówiła Pani Katarzyna Fabjańska-Góral.  

Szanowni Państwo podjęta przed chwilą uchwała zmieniająca planowane przychody                  

w budżecie Gminy Kroczyce na 2019 rok jak i wynik finansowy  skutkuje dostosowaniem załącznika 

nr 1 Wieloletniej Prognozy Finansowej do tych zmian. Niemniej jednak bardzo istotne zmiany zostały 

wprowadzone także w załączniku nr 2 do projektu omawianej uchwały tj. w wykazie przedsięwzięć  

do WPF. W załączniku tym wprowadzono następujące zmiany: 

1. w wydatkach majątkowych: 

 zmniejszono limit na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej w m. Kostkowice”                     

o 14.000,00 zł (zadanie zostało zakończone), 
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 zmniejszono limit na zadanie pn.: „Przebudowa świetlicy wiejskiej w m. Piaseczno”                    

o 6.300,00 zł (zadanie zostało zakończone), 

 zwiększono limit na zadanie pn.: „ Przebudowa świetlicy w m. Dzibice” o 41.000,00 zł, aby 

doprowadzić do zgodności ze złożonym wnioskiem o dofinansowanie zadania, 

 zwiększono limit na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji na terenie Gminy Kroczyce – etap III            

i IV” o 30.000,00 zł, w związku z koniecznością zabezpieczenia środków na roboty 

dodatkowe. 

2. w wydatkach bieżących: 

 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych 

z nieruchomości zamieszkałych w latach 2020-2021”, ustalając następujące limity 

zobowiązań: na rok 2020 – 1.750.000,00 zł, na rok 2021 – 1.750.000,00 zł, 

 wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Wyłapywanie bezdomnych zwierząt z terenu 

Gminy Kroczyce w latach 2020-2021” ustalając następujące limity zobowiązań: na rok 2020 – 

70.000,00 zł, na rok 2021 – 70.000,00 zł, 

  wprowadzono nowe przedsięwzięcie pn.: „Zimowe utrzymanie dróg lokalnych w sezonie 

2019/2020”, ustalając następujące limity zobowiązań: na rok 2019 – 40.000,00 zł, na rok  

2020 -100.000,00 zł.  

Pani Katarzyna Fabjańska-Góral podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań Pan Krzysztof Janikowski odczytał pełną treść uchwały. 

Uchwała Nr 70/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października  2019r. w sprawie zmian  

Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Kroczyce wprowadzonej Uchwałą nr 15/III/2018 

Rady Gminy Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018 roku została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami 

„za”, co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 11 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad. 13 

Kolejnym punktem porządku obrad było  podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały               

Nr 16/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia  21 grudnia 2018r. w sprawie zaciągnięcia 

długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej          

w Katowicach. 

Projekt uchwały został omówiony przez Panią Katarzynę Fabjańską-Góral.  

Szanowni Państwo z uwagi na przedłużające się procedury przyznania dofinansowania dla 

gminy Kroczyce na zadanie pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej III i IV etap” planuje się dokonanie 

następujących zmian w uchwale nr 16/III/2018 RG Kroczyce z dnia 21 grudnia 2018r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki  w WFOŚiGW w Katowicach: 
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1. zaciągnięcie pożyczki w wysokości 1.476.296,99 zł z przeznaczeniem                             

na finansowanie planowanego deficytu budżetowego, związanego z realizacją zadania 

pn.: „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Kroczyce – etap III i IV”, 

2. pożyczka długoterminowa zostanie uruchomiona w transzach , przy czym suma transz 

w 2019r. wyniesie 1.092.021,51 zł a w 2020r. suma transz wyniesie 384.275,48 zł. 

Spłata przedmiotowej pożyczki nastąpi w latach 2022-2032 z dochodów własnych Gminy Kroczyce 

pochodzących z podatków i opłat lokalnych.  

Pani Skarbnik zakończyła omawianie projektu i  podziękowała za uwagę. 

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań Pan Krzysztof Janikowski odczytał pełną treść uchwały. 

Uchwała Nr 71/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października  2019r. w sprawie  

zmiany uchwały Nr 16/III/2018 Rady Gminy Kroczyce z dnia  21 grudnia 2018r. w sprawie 

zaciągnięcia długoterminowej pożyczki w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska                      

i Gospodarki Wodnej w Katowicach została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”, co 

potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad. 14 

 Następnym punktem porządku obrad było podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia darowizny           

na rzecz Gminy Kroczyce. 

 Przewodniczący Krzysztof Janikowski poprosił Panią Paulinę Miśta – pracownika                      

UG Kroczyce o zreferowanie projektu uchwały.  

Szanowni Państwo zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym do wyłącznej 

właściwości rady gminy należy m.in. podejmowanie uchwał w sprawach majątkowych gminy 

dotyczących nabycia nieruchomości. Zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty samorządowej 

należy do zadań własnych gminy. W zakres ten wchodzą między innymi sprawy związane z budową            

i utrzymaniem dróg gminnych. Przeznaczona do przyjęcia przez Gminę Kroczyce darowizna dotyczy 

nieruchomości położonej w Kroczycach, oznaczonej nr 2020/5 o pow. 0,0436 ha, która zgodnie                 

z obowiązującym miejscowym planem zagospodarowania przestrzennego położona jest na terenie 

oznaczonym na rysunku planu symbolem 14KDD – projektowana do przebudowy droga kategorii: 

gminna. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

Pani Paulina Miśta podziękowała za uwagę.  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce zapytał czy ktoś ma jakieś pytania  do omówionego 

projektu uchwały? Wobec braku pytań Pan Krzysztof Janikowski odczytał pełną treść uchwały. 
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Uchwała Nr 72/X/2019 Rady Gminy Kroczyce z dnia 3 października  2019r. w sprawie przyjęcia 

darowizny na rzecz Gminy Kroczyce została podjęta jednogłośnie tj. 12 głosami „za”,                        

co potwierdza wykaz imienny z głosowania stanowiący Załącznik nr 13 do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 15  

Kolejnym punktem porządku obrad było zgłaszanie wolnych wniosków. 

Przewodniczący Rady Gminy Kroczyce poinformował Panie i Panów sołtysów  o zaproszeniu 

na forum sołtysów województwa śląskiego, które odbędzie się 10.10.2019r. o godz. 10:00 w Sali 

Sejmu Śląskiego w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Śląskiego w Katowicach.    

Następnie głos zabrał Pan Sławomir Łysek i poinformował wszystkich obecnych,                  

że Szpital Powiatowy w Zawierciu organizuje bezpłatną kolonoskopię ze znieczuleniem w ramach 

Programu Badań przesiewowych raka jelita grubego. 

Pani Bożena Pasierb zwróciła się z zapytaniem kiedy będzie wykonana dalsza część drogi            

w miejscowości Lgotka? 

Ostatni wniosek został zgłoszony przez sołtysa Siemięrzyc  Pana Romana Nędza o naprawę 

bądź budowę drogi w Siemięrzycach? 

 

Pan Wójt udzielił odpowiedzi podczas sesji: 

1. w kwestii wykonania dalszej części drogi na Lgotce. Droga w miejscowości Lgotka będzie 

wykonana  do końca 2019r., 

2. natomiast jeżeli chodzi o drogę w Siemięrzycach - wniosek nadal jest na liście rezerwowej               

i czekamy na rozstrzygnięcie postępowania. 

Ad. 12 

Po udzieleniu odpowiedzi na zgłoszone wnioski przez Pana Wójta  Przewodniczący Rady 

Gminy Kroczyce Pan Krzysztof Janikowski stwierdził, że wszystkie punkty porządku obrad zostały 

wyczerpane i zamknął sesję słowami „Zamykam X sesję Rady Gminy Kroczyce”.  

 

 

 

 

Protokołowała: 

A. Stolarska 


